
                                                                  

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

 
 

16  июня 2023 года № 10/9 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово  

от 17 ноября 2022 года № 3/8  

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона г. Москвы от 11.07.2012 № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» 

и на основании обращения управы района Южное Бутово города Москвы от 

15.06.2023 года № ЮБ-08-604/23, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Бутово РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Южное 

Бутово от 17 ноября 2022 года № 3/8 «Об утверждении перечня дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию района Южное Бутово 

города Москвы на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 решения после слов «Приложение2» дополнить словами «, 

Приложение3»; 

1.2. изложить приложение1 к решению согласно приложению1 к 

настоящему решению; 

1.3. дополнить решение приложением3 согласно приложению2 к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и в управу района Южное Бутово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на сайте www.south-butovo.ru. 



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Бутово                                     П.В. Голубцов



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово 

от 16 июня 2023 г. № 10/9 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово 

от 17 ноября 2022 г. № 3/8 

 
Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района 

Южное Бутово города Москвы на 2023 год 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Натуральные 

показатели 

Единица 

измерения 

кол-

во 

Стоимость 

работ в руб. 

Итого по 

адресу в 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
ул. 2-я 

Мелитопольская д. 3 уличный стенд 
шт. 

1 46 358,96 

46 358,96 

2 

ул. 1-я 

Мелитопольская д. 

1Б 

уличный стенд 

шт. 
1 

46 358,96 46 358,96 

3 
Варшавское ш. д. 

190 кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

4 

ул. 2-я 

Мелитопольская д. 

21 кор. 1 

уличный стенд 

шт. 
1 

46 358,96 46 358,96 

5 

ул. 1-я 

Мелитопольская д. 

30А 

уличный стенд 

шт. 
1 

46 358,96 46 358,96 

6 
ул. Джанкойская д. 7 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

7 
ул. Старонародная д. 

4 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

8 
ул. 3-я 

Павлоградская д. 2 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 



9 ул. Изюмская д. 61 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

10 
ул. Изюмская д. 61 

кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

11 
ул. Изюмская д. 45 

кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

12 
ул. Изюмская д. 49 

кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

13 
ул. Изюмская д. 37 

кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

14 
ул. Краснолиманская 

д. 25 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

15 ул. Ливенская д. 6 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

16 
ул. Изюмская д. 38 

кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

17 
ул. Изюмская д. 22 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

18 
ул. Скобелевская д. 1 

кор. 6 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

19 
ул. Скобелевская д. 5 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

20 
ст. метро «Улица 

Скобелевская» 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

21 ул. Скобелевская д. 8 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

22 
ул. Скобелевская д. 

25 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

23 
ул. Изюмская д. 26 

кор. 2 (СП) 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 



24 
ул. Изюмская д. 30 

(СП) 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

25 
ул. Изюмская д. 50 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

26 
ул. Скобелевская д. 

38 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

27 ул. Веневская д. 27 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

28 
ул. Скобелевская д. 

26 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

29 
ул. Адмирала 

Ушакова д. 5 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

30 
ул. Адмирала 

Ушакова д. 11 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

31 
ул. Адмирала 

Ушакова д. 2 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

32 
ул. Адмирала 

Ушакова д. 8 (СП) 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

33 
ул. Адмирала 

Ушакова д. 14 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

34 
ул. Веневская д. 5 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

35 
ул. Веневская д. 1 

(СП) 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

36 
ул. Веневская д. 7 

(СП) 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

37 
Чечерский пр-д. д. 

24 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

38 
ул. Южнобутовская 

д. 29 кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 



39 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 6 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

40 
Аллея Витте д. 6 кор. 

1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

41 
ул. Захарьинские 

дворики д. 3 кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

42 ул. Брусилова д. 7 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

43 
ул. Маршала 

Савицкого д. 8 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

44 

ул. Маршала 

Савицкого 

автобусная 

остановка 

уличный стенд 

шт. 
1 

46 358,96 46 358,96 

45 
ул. Брусилова д. 17 

кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

46 
ул. Маршала 

Савицкого д. 14 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

47 

ул. Маршала 

Савицкого д. 16 кор. 

1 

уличный стенд 

шт. 
1 

46 358,96 46 358,96 

48 

ул. Маршала 

Савицкого д. 18 кор. 

2 

уличный стенд 

шт. 
1 

46 358,96 46 358,96 

49 
ул. Брусилова д. 27 

кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

50 
ул. Брусилова д. 31 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

51 
ул. Брусилова д. 35 

кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

52 
ул. Маршала 

Савицкого д. 26 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 



53 

ул. Маршала 

Савицкого д. 30 кор. 

1 

уличный стенд 

шт. 
1 

46 358,96 46 358,96 

54 
ул. Брусилова д. 31 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

55 
ул. Типографская д. 

4 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

56 
ул. Дачная д. 7 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

57 
ул. Веневская д. 19 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

58 ул. Веневская д. 25 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

59 
ул. Веневская д. 10 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

60 
Чечерский пр-д. д. 

10 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

61 
ул. Южнобутовская 

д. 42 кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

62 
ул. Южнобутовская 

д. 10 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

63 
ул. Южнобутовская 

д. 62 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

64 
ул. Южнобутовская 

д. 50 кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

65 
ул. Южнобутовская 

д. 49 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

66 
ул. Южнобутовская 

д. 53 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

67 
Чечерский пр-д. д. 

44 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 



68 
Чечерский пр-д. д. 

46 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

69 
Чечерский пр-д. д. 

56 кор. 2 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

70 
Чечерский пр-д. д. 

70 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

71 
Чечерский пр-д. д. 

82 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

72 
Чечерский пр-д. 90 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

73 
ул. Южнобутовская 

д. 81 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

74 
ул. Южнобутовская 

д. 111 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

75 
ул. Южнобутовская 

д. 121 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

76 
ул. Южнобутовская 

д. 125А 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

77 
Чечерский пр-д. д. 

102 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

78 
Чечерский пр-д. д. 

112 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

79 
ул. Поляны д. 35 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

80 ул. Поляны д. 53 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

81 
ул. Южнобутовская 

д. 86 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

82 
ул. Южнобутовская 

д. 125 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 



83 
ул. Южнобутовская 

д. 80 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

84 
ул. Южнобутовская 

д. 80 кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

85 
Аллея Витте д. 2 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

86 
ул. Бартеневская д. 

13 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

87 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 22 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

88 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 26 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

89 
ул. Бартеневская д. 

23 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

90 
Плавский пр. д. 3 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

91 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 30 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

92 ул. Горчакова д. 3 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

93 
ул. Горчакова д. 9 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

94 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 23 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

95 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 27 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

96 
ул. Горчакова д. 7 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

97 
ул. Бартеневская д. 

57 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 



98 
ул. Бартеневская д. 

41 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

99 
ул. Адмирала 

Лазарева 52 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

100 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 54 кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

101 
ул. Адмирала 

Лазарева 40 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

102 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 40 кор. 2 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

103 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 39 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

104 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 35 кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

105 
ул. Адмирала 

Руднева д. 18 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

106 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 43 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

107 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 62 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

108 
ул. Академика 

Семенова д. 3 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

109 
ул. Адмирала 

Лазарева 68 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

110 
ул. Адмирала 

Лазарева 74 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

111 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 57 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

112 
ст. метро 

«Бунинская Аллея» 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 



113 ул. Кадырова д. 8 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

114 
ул. Адмирала 

Лазарева д. 63 кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

115 

ул. Академика 

Понтрягина д. 21 

кор. 1 

уличный стенд 

шт. 
1 

46 358,96 46 358,96 

116 

ул. Академика 

Понтрягина д. 11 

кор. 3 

уличный стенд 

шт. 
1 

46 358,96 46 358,96 

117 
ул. Академика 

Понтрягина д. 27 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

118 
ул. Академика 

Лазарева д. 83 к. 5 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

119 
ул. Поляны д. 5А 

кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

46 358,96 46 358,96 

120 
ул. Старокрымская 

д. 15 кор. 1 

уличный стенд 
шт. 

1 

 

46 359,9 

 

 

46 359,9 

 

ИТОГО: 
 

120 5 563 076,14 5 563 076,14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово 

от 16 июня 2023 г. № 10/9 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово 

от 17 ноября 2022 г. № 3/8 

 

 
 Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района 

Южное Бутово города Москвы на 2023 год 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Натуральные 

показатели 

Единица 

измерения 
кол-во 

Стоимость 

работ в руб. 

Итого по 

адресу в руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1  

Дополнительные 

мероприятия в сфере 

досуговой, социально-

воспитательной, 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работы с 

населением по месту 

жительства. 

- 
- 560 580,26 560 580,26 

ИТОГО: 560 580,26 

 

 

 


